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Sammanfattning av statlig närvaro och service i länet samt 
konsekvenser för länet 
Den generella bilden som framträder är att antalet sysselsatta i statlig sektor i Hallands län är 
mycket låg jämfört med övriga riket. Totalt sett redovisas låga andelar statligt sysselsatta i 
förhållande till befolkningsstorlek och befolkningstillväxt. Den statliga närvaron är ojämnt 
fördelad i länet. 

Tillgången till relevant arbetsmarknad och karriärsutveckling för högutbildade kvinnor i länet 
behöver stärkas. Representation bland olika befolkningsgrupper i statlig sektor är låg vilket kan 
medföra utmaning för kompetensförsörjningen. 

Pågående digitalisering kan eventuellt innebära såväl fler som färre statligt sysselsatta i 
Halland. Pågående etablering av nya enheter för statliga verksamheter i Halland skulle kunna 
leda till fler statlig sysselsatta. Dock bedöms det totala antalet framtida sysselsatta inte 
påverkas i stor utsträckning i förhållande till befolkningens tillväxt. 

Statlig service är generellt god i tätorter längs kusten med bra kommunikation i form av 
kollektivtrafik och väg. Utsatta målgrupper i länets inland har dock sämre tillgång till statens 
besökskontor. Pågående digitalisering har potential att förbättra statlig service på distans för 
många människor, men kan samtidigt utgöra ett hinder för vissa målgrupper, ex. språksvaga 
och personer med funktionsnedsättning att få den service alla har rätt till.  

 

Lovisa Ljungberg, enhetschef utvecklingsenheten, Länsstyrelsen i Hallands län 
Thijs den Teuling, samordnare, Länsstyrelsen i Hallands län
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Inledning 
I regleringsbrevet för länsstyrelserna 2021 formuleras uppdraget 3B15 om statlig närvaro 
och service på följande sätt: ”Länsstyrelserna ska fortsatt utveckla myndighetssamverkan 
vad gäller statlig närvaro och service samt redovisa den statliga servicen och närvaron i 
länen. Befintlig statistik ska användas. Uppdraget ska genomföras som ett led i arbetet med 
att stärka länsstyrelsernas utrednings- och analyskompetens och ska beakta länsstyrelsernas 
utvecklingsprojekt avseende mer systematisk användning och analys av data och statistik.  
Regeringskansliet (Finansdepartementet) ska hållas informerat om arbetet. Arbetet ska 
samordnas av Länsstyrelsen i Örebro län”. 

Mål och syfte 
Regeringen har tidigare uttalat att det finns behov av att stärka förtroendet för statliga 
myndigheter och samhällets institutioner genom en väl utvecklad lokal statlig närvaro och 
service. Utvecklingen går mot fler digitala tjänster, men såväl privatpersoner som 
företagare har ändå behov av att fysiskt kunna möta myndigheter för att få personlig 
service. Detta kan vara särskilt viktigt för de som har svårigheter med det svenska språket, 
de med vissa typer av funktionsnedsättningar och de som är ekonomiskt utsatta.1  

Målsättningen med uppdraget är att  

• belysa hur myndighetsinfrastrukturen ser ut i länet, vilken samlad statlig service 
som finns, hur den kan tänkas utvecklas i framtiden samt analysera vad det får för 
konsekvenser för det egna länet och dess kommuner.  

o belysa hur den statliga närvaron och servicen ser ut i länet och dess 
kommuner.  

o belysa vilken grad av service som finns i länet och dess kommuner och hur 
den utvecklas.  

• utveckla myndighetssamverkan i länet. Uppdraget ger oss en kontext i vilken vi kan 
utveckla myndighetssamverkan i länen. 

• skapa ett mervärde för den långsiktiga utvecklingen av den statliga styrningen. 

Den sammantagna effekten av uppdraget är att länsstyrelsernas analyskompetens stärks på 
sikt. 

Metod 

Statlig närvaro  
Den statliga närvaron belyses med hjälp av statistik som inhämtas från SCB. Statistiken 
belyser dels hur den statliga närvaron ser ut redovisningsåret, dels hur den sett ut över tid. 
Källorna för statistiken är Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik (RAMS) och 
Företagsdatabasen (FDB). Den senaste uppdateringen av statistiken från RAMS finns 
tillgänglig för 2019 och från FDB för 2020. 

 
1 Prop. 2018/19:47: Samlad struktur för tillhandahållande av lokal statlig service 
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Statlig service  
Den statliga servicen belyses genom att kartlägga hur tillgången till personlig service ser 
ut. Detta görs för elva servicegivande myndigheter2. Statistiken som beskrivits under 
statlig närvaro används även här. Därutöver belyses besökskontoren för dessa myndigheter 
genom en tillgänglighetsanalys, vilken beskrivs i stycket nedan. 

Tillgänglighet till statlig service 
För att synliggöra tillgången till service ytterligare används resultaten av en 
tillgänglighetsanalys som belyser medborgarnas möjlighet till fysisk tillgänglighet till 
servicen. Tillgänglighetsanalysen är skapad utifrån Trafikverkets nationella vägdatabas 
(NVDB), SCB:s befolkningsregister och Samtrafikens kollektivtrafikdata. För att sedan 
göra avstånds- och restidsanalyser för trafikslagen gång, cykel och bil har ArcGIS Pro 
använts, medan verktyget TRACC har använts till beräkningar av restid i 
kollektivtrafiksystemet. Beräkningarna resulterar i båda fall i avståndsmatriser, så kallade 
origin-destination-matriser, vilka innehåller restid, avstånd i vägnätet samt fågelväg till 
respektive målpunkt3. 

Myndighetssamverkan 
Genom myndighetssamverkan har länsstyrelsen möjlighet att föra en dialog, samverka med 
och inhämta information från myndigheterna löpande under året. Det finns dessutom 
möjlighet att identifiera hur nuvarande, kommande och planerade förändringar i statlig 
närvaro och service ser ut. I de fall verksamhetsminskningar planeras blir förordningen 
2019:202 om statliga myndigheters lokalisering och förordningen (2017:583) om regionalt 
tillväxtarbete centrala delar. 

Länsstyrelsen i Hallands län har drivit myndighetssamverkan genom bland annat länets 
nätverk för statliga chefer, Statlig Chefsgrupp Halland, som regelbundet sammankallas av 
landshövdingen. Även flera andra former av myndighetssamverkan sker mellan 
Länsstyrelsen och andra myndigheter på såväl lednings- som tjänstepersonsnivå. 

Vid samlat möte i oktober 2021 har uppdraget diskuterats med hjälp av framtagen 
övergripande statistik om statlig närvaro och service i länet med bäring på bl.a. antal 
(besöks)kontor, statlig sysselsättning (könsuppdelad) och jämförelse med riket utifrån 
dessa parametrar. Efter inledande statistik har en diskussion förts med närvarande statliga 
myndighetschefer utifrån övergripande frågeställningar med bäring på konsekvenserna av 
utvecklingen i statlig sektor i länet och dess kommuner, samt om andra händelser eller 
faktorer kommer att påverka behovet av statlig närvaro och service i Hallands län.  

Efter diskussion i Statlig Chefsgrupp Halland har samtliga statliga myndighetschefer fått 
en inbjudan att delta i klustersamtal för fördjupad analys och samverkan. Sammanlagt har 
tre klustersamtal ägt rum och elva statliga myndigheter deltagit, varav sju servicegivande 

 
2 Arbetsförmedlingen, Centrala studiestödsnämnden (CSN), Försäkringskassan, Kronofogden, Lantmäteriet, 
Migrationsverket, Pensionsmyndigheten, Polismyndigheten, Skatteverket, Statens servicecenter och 
Trafikverket 
3 Med målpunkt avses koordinater för de servicegivande myndigheternas besökskontor. 
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myndigheter (som erbjuder fördjupad service till medborgare). Vid klustersamtalen har 
fördjupad statistik presenterats med utgångspunkt i inledande diskussion i Statlig 
Chefsgrupp Halland. Den fördjupande statistiken har haft bäring på demografi och 
representation bland statlig sysselsatta, utvalda indikatorer för utsatthet och fördelning i 
länet samt en förenklad bild av tillgänglighetsanalysen. Under klustersamtalen har 
frågeställningar med bäring på kompetensförsörjning, omstruktureringar/avvecklingar, 
utbud av statlig service, digitalisering och krisberedskap diskuterats. 

Sammanlagt har fjorton av länets tjugofem statliga myndigheter med representation i 
Hallands län bidragit i förfarandet via Statlig Chefsgrupp Halland och klustersamtal. 

Förklaring av begrepp 
I rapporten förekommer några begrepp samt statistiska mått, vilka beskrivs nedan.  

Arbetsställe Med arbetsställe menas varje adress (lokal), fastighet eller grupp av 
närliggande lokaler och fastigheter där företag och organisationer bedriver verksamhet.4  

Allmän service Service som ges via servicekontor som avser t.ex. allmän vägledning och 
råd, hjälp med blanketter och ansökningar, information om pågående ärenden och hjälp att 
boka möten med handläggare i specifika ärenden. 

Besökskontor Ett kontor hos någon av de servicegivande myndigheterna som individer 
har möjlighet att besöka antingen via spontanbesök eller genom att boka tid för ett besök. 

Dagbefolkning Förvärvsarbetande befolkning redovisad efter arbetsställets geografiska 
belägenhet oberoende var de är folkbokförda.  

Fördjupad service Service som ges via servicegivande myndigheters egna kontor där 
medborgaren kan få fördjupad hjälp med sina ärenden. 

Servicekontor Kontor som bedrivs av Statens servicecenter. I dagsläget har 
Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten och Skatteverket samverkansavtal med Statens 
servicecenter. Vissa av Arbetsförmedlingens kundtorg börjar också ansluta sig till 
servicekontoren. På ett servicekontor kan medborgare få allmän vägledning och råd, hjälp 
med blanketter och ansökningar, information om pågående ärenden och hjälp att boka 
möten med handläggare i specifika ärenden.5 

Statlig sektor En härledd variabel som baseras på ägarkategori, juridisk form samt 
institutionell sektorkod. Vi följer den indelning som finns i RAMS, det vill säga Statlig 
förvaltning, Statliga affärsverk och Övriga offentliga institutioner. 

Sysselsatta I den registerbaserade arbetsmarknadsstatistiken (RAMS) klassificeras 
personer som förvärvsarbetande om de fått en lön i november som överstiger 99 kronor. 

 
4 https://www.scb.se/vara-tjanster/regionala-statistikprodukter/fardiga-tabellpaket/definitioner-for-fardiga-
tabellpaket/ 
5 https://www.statenssc.se/privat.3837.html 
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Från och med referensår 2019 används huvudsakligen information från AGI avseende 
november för de anställda.6  

Statlig närvaro i länet  
Nedan redovisas vilka statliga myndigheter som har arbetsställen i länet, hur många 
arbetsställen som finns och var de är geografiskt placerade. Vidare redovisas hur 
sysselsättningen i statlig sektor ser ut och ur den har utvecklats över tid. 

 

Antal myndigheter och arbetsställen i länet 
Statistiken nedan visar att det finns 53 statliga arbetsställen i länet 2020 fördelat på 6 av 
länets 6 kommuner. Antalet arbetsställen har minskat de senaste fem åren.  

Sett till antalet statliga arbetsställen per 1 000 invånare framträder en bild av att länets 
andel är 0,16 medan motsvarande andel för riket är 0,25. 

  
 

6 https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/arbetsmarknad/sysselsattning-forvarvsarbete-och-
arbetstider/registerbaserad-arbetsmarknadsstatistik-rams/produktrelaterat/aktuellt/ny-kalla-och-metod-vid-
framstallning-av-rams/ 
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Antalet statliga arbetsställen 2020 (kartan till vänster) är störst i länets residensstad 
Halmstad. Länets näststörsta (sett efter befolkningsstorlek) och mest nordliga kommun 
Kungsbacka visar få statliga arbetställen (4, jämfört med 5 år 2015) och en låg andel 
arbetsställen per 1 000 invånare. Länets minsta kommuner efter befolkningsstorlek (Hylte 
och Laholm) visar vardera 2 statliga arbetsställen år 2020. Efter nedläggning av 
Arbetsförmedlingens kontor i Hylte har det antalet numera minskat till 1.  

Residensstaden Halmstad är länets enda kommun med ett snittantal statliga arbetsställen 
som överstiger rikets snitt på 0,25 per 1 000 invånare. Siffran för Halmstad är 0,29 per 
1 000 invånare. 
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I Halmstad, residensstaden, representeras 24 statliga myndigheter. I länets två minsta 
kommuner är staten år 2020 representerad genom Polismyndigheten och 
Arbetsförmedlingen (dock med numera ett nedlagt kontor i ena kommunen).  

I länets näst folkrikaste kommun är staten representerad av 4 myndigheter varav 2 är 
servicegivande myndigheter. I Varbergs och Falkenbergs kommun är staten representerad 
av 9 respektive 5 statliga myndigheter. 
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Vid jämförelse mellan år 2015 och 2020 kan konstateras att antalet statliga arbetställen har 
minskat i fyra av länets kommuner med störst minskning i Falkenberg (-3). Två kommuner 
med redan få statliga arbetställen 2015 (5 i Kungsbacka och 3 i Hylte) såg vardera en 
minskning med ett arbetsställe under perioden. Antalet statliga arbetsställen förblev 
oförändrat i Laholm, medan Varberg ökade sitt antal med 2. Residensstaden Halmstad såg 
en minskning av antalet från 31 till 30 under perioden 2015-2020.   

Sammanfattningsvis visas inga stora förändringar i fördelningen av statliga 
myndigheternas arbetsställen under perioden 2015–2020, dock har antalet arbetsställen 
totalt sett minskat något ojämnt i länet, med störst minskning i Falkenberg. 
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I Halland minskade antalet statliga arbetsställen från 57 till 53, med en temporär ökning 
under åren 2016–2017. Minskningen under åren 2017–2020 (-6) orsakas till stor del av 
Arbetsförmedlingens neddragning av kontorsnätet under perioden 2017–2020 som står för  
-4. 

Antalet statliga arbetsställen minskade med ca. 5% (från 2 704 till 2 570) under perioden 
2015–2020. Motsvarande minskning för Halland är ca. 7%. Halland har under perioden 
följt rikets trend sedan 2017, dock med något större relativ minskning. 

Antal sysselsatta inom statlig sektor i länet 
Statistiken nedan visar att 4 139 är sysselsatta i statlig sektor i länet 2019 fördelat på 6 av 
länets 6 kommuner7. Antalet sysselsatta har ökat de senaste fem åren. Sett till antalet 
sysselsatta per 1 000 invånare framträder en bild av att länets andel är 12 medan 
motsvarande andel för riket är 25. 

 
7 Sysselsättning avser dagbefolkning. 
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2019 var 47 procent kvinnor och 53 procent män sysselsatta i statlig sektor. 74 procent av 
de sysselsatta i statlig sektor hade en eftergymnasial utbildning. Den åldersgrupp som var 
vanligast bland de sysselsatta var 50–54 år. 

 

 

 

Kartan till vänster visar sysselsatta i statlig sektor i absoluta antal, medan kartan till höger 
visar relativa antal, per 1 000 invånare. Halmstad står för den absoluta majoriteten av 
antalet sysselsatta inom staten, medan Kungsbacka, Hylte och Laholm visar låga absoluta 
och relativa antal sysselsatta inom staten. Detta kan då sättas i förhållande till den 
förenämnda statistiken: sett till antalet sysselsatta per 1 000 invånare framgår att länets 
andel är 12 medan motsvarande andel för riket är 25. 

I residensstaden Halmstad återfinns 32 sysselsatta i statlig sektor per 1 000 invånare, 
medan länets övriga kommuner visar statistik på mellan 2 och 5 sysselsatta per 1 000 
invånare. Ca. 30,8% av Hallands totala befolkning bor i Halmstads kommun (enligt 
befolkningsstatistik SCB 2019) som resulterar i att länets andel av 12, trots högre andel för 
Halmstad, är lågt jämfört med rikets 25. 
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Statistiken ovan visar att   4 139 är sysselsatta i statlig sektor i länet 2019 fördelat på 6 av 
länets 6 kommuner, varav 3 322 i residensstaden Halmstad, motsvarande 80,3%. Antalet 
sysselsatta har ökat under perioden 2015–2019 med 51 eller ca. 1,24%. Under samma 
period har Hallands län sett en befolkningstillväxt från 314 477 till 333 496 personer 
(enligt SCB befolkningsstatistik) motsvarande ca. 6,04%, vilket gör Halland till en av 
landets snabbast växande län. Befolkningstillväxten har haft en mycket stark utveckling 
sedan flera decennier tillbaka.  

 

 



 

13 

 

I jämförelse med riket visar Hallands län något lägre andel av antal statligt sysselsatta med 
kortare eller längre (än 3 år) eftergymnasial utbildning, sammanlagt 74,1%, motsvarande 
77,3% för riket. Staten sysselsätter även en något större andel personer med gymnasial 
utbildning (23,9%) än snittet i riket som ligger på 19,8%. 

Andelen sysselsatta kvinnor i statlig sektor i Halland motsvarar 47% kvinnor mot 53% 
män. Riket visar en omvänd statistik, 53% kvinnor kontra 47% män. Förklaringen till 
denna omvända statistik ligger i Försvarsmaktens (FM) närvaro i Halmstad, som 
sysselsatte 1 101 personer år 2019, varav 918 män och 183 kvinnor.  

Försvarsmakten står för 26,6%% av antalet sysselsatta i statlig sektor år 2019 i Hallands 
län. Exkluderas Försvarsmakten från det totala antalet sysselsatta (3 038 sysselsatta exkl. 
FM), blir fördelningen för Halland 42,3% män, kontra 57,7% kvinnor. 
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Vanligaste ålderskategorin bland sysselsatta i statlig sektor i Hallands län är 50–54 år, 
vilket motsvarar länets befolkningsdemografi där samma ålderskategori också är vanligast 
förekommande. I jämförelse med befolkningsuppbyggnaden avviker ålderskategorin 35–39 
bland statlig sysselsatta, med en något högre andel än i den allmänna populationen. Den 
allmänna trenden bland statligt sysselsatta följer för övrigt befolkningen i grova drag, med 
självklara avvikelser i de pensionsberättigade åldrarna. 

I riket är den vanligast förekommande ålderskategorin 45–49 år.  

  



 

15 

 

De två största grupperna i Halland födda utanför Sverige är ”övriga Europa (24 670 
personer)”, och MÖNA (Mellanöstern och norra Afrika) (12 780 personer) på en 
totalbefolkning av 333 496 personer år 2019. Relativt innebär detta att 7,4% av Hallands 
befolkning har fötts i ”övriga Europa” och 3,8% i någon av MÖNA-länderna. 

Ett lågt antal statligt sysselsatta i Halland är födda utanför Sverige. I absoluta antal 
representeras ”övriga Europa” av 250 sysselsatta (av 4 139 totalt) och MÖNA av 77 
sysselsatta. Relativa andelar av dessa födelsegrupper bland statlig sysselsatta i Halland är 
6,0% för ”övriga Europa” och 1,86% för MÖNA. Övriga områden har mycket lågt antal. 

Antalet sysselsatta från födda i ”övriga Europa” halkar efter i viss utsträckning i jämförelse 
med totalbefolkningen, och skillnaden mellan MÖNA-andelen av befolkningen och 
andelen bland sysselsatta avviker 1,94 procentenheter från vad man skulle kunna förvänta 
sig. 

Fördelningen bland MÖNA-födda män och kvinnor avviker också från snittet i länet: av 77 
sysselsatta är 52 män (67,5%), och 25 kvinnor (32,5%). 

Fördelningen bland ”övriga Europa”-födda män och kvinnor är jämnare med 121 män 
(48,4%) och 129 kvinnor (51,6%) av 250 totalt och följer Hallands snittfördeldning sett 
efter kön på ett ungefär. 
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Statlig service i länet 
Tillgänglighetsanalysen, som avser år 2020, visar att 10, 23, respektive 31 procent av 
medborgarna kan nå ett besökskontor hos någon av de servicegivande myndigheterna inom 
20, 40 respektive 60 minuter med trafikslaget gång. 36, 52 respektive 62 procent av 
medborgarna kan nå ett besökskontor hos någon av de servicegivande myndigheterna inom 
20, 40 respektive 60 minuter med trafikslaget cykel. 25, 48 respektive 63 procent av 
medborgarna kan nå ett besökskontor hos någon av de servicegivande myndigheterna inom 
20, 40 respektive 60 minuter med trafikslaget kollektivtrafik. 80, 98 respektive 100 procent 
av medborgarna kan nå ett besökskontor hos någon av de servicegivande myndigheterna 
inom 20, 40 respektive 60 minuter med trafikslaget bil.  

Kartorna på nästa sida illustrerar hur stor andel som kan ta sig till något av de 
servicegivande myndigheternas besökskontor inom 40 minuter för trafikslagen gång, cykel, 
kollektivtrafik och bil. 
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Den generella bilden som framträder för Halland är att invånarna har relativ goda 
möjligheter att nå någon av de servicegivande myndigheterna inom 40 minuter med 
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samtliga trafikslag. Med hänsyn till Hallands begränsade yta och goda förbindelser mellan 
tätorter längs med kusten såväl kollektivt som via väg är tillgängligheten god. För de 
mindre landsbygdskommunerna Hylte och Laholm är dock tillgängligheten betydligt 
sämre, särskilt om hänsyn tas till faktum att det år 2020 enbart är Polismyndigheten som är 
representerad i dessa kommuner med besökskontor. Det innebär att dess invånare i större 
utsträckning är tvungna att använda bil om annan servicemyndighet än Polismyndigheten 
ska besökas, särskilt den delen av befolkningen som bor utanför tätorten Hylte och 
Laholm. Detta gäller även, dock i något mindre utsträckning, för invånare som bor utanför 
tätorten i Varbergs och Falkenbergs kommun. I dessa områden finns målgrupper med 
relativt stort behov av service och samtidigt svag ekonomi. 

Beroende på vilken servicemyndighet som ska besökas, uppstår restid på ca. 40 minuter 
kollektivt eller med bil för Hallands invånare, med undantag av Halmstads invånare i 
tätorten då 7 servicegivande myndigheter är representerade här. 

Kartorna nedan illustrerar hur stor andel som kan ta sig till något av de Statens 
servicecenters besökskontor inom 40 minuter för trafikslagen gång, cykel, kollektivtrafik 
och bil. 
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Generellt har Statens Servicecenter en god tillgänglighet för majoriteten av länets invånare 
med lokalisering i 4 av 6 kommuner. Dock gäller inte detta för invånare i länets två 
befolkningsmässigt minsta kommuner, Laholm och Hylte. Den planerade etableringen av 
Statens Servicecenter i Laholms kommun år 2022 förbättrar tillgängligheten i denna 
kommun.  

Hylte kommun, som har länets högsta arbetslöshet, har även sämst tillgång till något av 
Arbetsförmedlingens besökskontor där tillgängligheten med kollektivtrafik sticker ut: 0% 
av kommunens invånare kan nå ett besökskontor inom 40 minuter och 17% inom 60 
minuter. För Arbetsförmedlingens målgrupp i denna kommun återstår användning av bil 
eller digitala plattformar för möte eller i bästa fall bokade besök i eventuell samlokalisering 
mellan kommun och Arbetsförmedlingen. 
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Servicegivande myndigheter i Hallands läns kommuner, antal arbetsställen och antal 
besökskontor 2020. 

Myndighet Antal arbetsställen* Antal besökskontor** 

Arbetsförmedlingen 2 2 
Centrala studiestödsnämnden 0 0 
Försäkringskassan 3 0 
Kronofogdemyndigheten 2 2 
Lantmäteriet 1 1 
Migrationsverket 1 1 
Pensionsmyndigheten 1 0 
Polismyndigheten 9 7 
Skatteverket 1 0 
Statens servicecenter 4 4 
Trafikverket 4 10 
Totalt 28 27 
   

*Arbetsställen enligt SCB:s definition i företagsdatabasen (FDB). 

**Besökskontor enligt Länsstyrelsen i Örebro läns kartläggning av vilka kontor som går att besöka. Trafikverkets besökskontor definieras som platser för 

uppkörning, fotografering och kunskapsprov. Besök till Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten och Skatteverket sker via Statens servicecenter. Även 

Arbetsförmedlingens kundtorg ingår här. 
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Samlad bedömning av statlig närvaro och service och dess 
påverkan på länet 

Statlig närvaro 
Den generella bilden som framträder är att antalet sysselsatta i statlig sektor i Hallands län 
är mycket låg jämfört med övriga riket.  

Bland statligt sysselsatta är grupper med andra födelseländer än Sverige 
underrepresenterade jämfört med övriga samhället. Särskilt underrepresenterade är kvinnor 
födda i Mellanöstern och norra Afrika. Statliga myndigheterna i Halland anger att de ser en 
något större representation av andra och tredjegenerations invandrare, men säger att 
eventuell fördjupad analys kan behövas. Dock ser inte samtliga myndigheter behov av 
sådan analys. 

Den generella arbetsmarknaden i Halland erbjuder i större utsträckning arbete som kräver 
högst gymnasial utbildning och andelen avancerade yrken i länet är lågt, jämfört med 
riket8. Samma rapport visar även att länet är ett utpendlingslän som möjliggör tillgång till 
arbete med krav på högre utbildning i angränsande län. Dock visar statistik från rapporten 
att kvinnor i länet i mindre utsträckning pendlar ut från länet (och utgör 41,7% av 
utpendlarna). Arbetsmarknaden i Halland är mest gynnsamt för gymnasieutbildade män, 
vilket återspeglas i lönegapet mellan män och kvinnor, som är störst i Halland jämfört med 
övriga riket9. 

Arbetsmarknaden för kvinnor i Hallands län behöver stärkas. Kvinnor i länet har i större 
utsträckning högre utbildning än män. Bland statligt sysselsatta är utbildningsnivån relativt 
hög och majoriteten har högre utbildning. Statlig sysselsättning ger alltså goda 
förutsättningar för arbete i linje med utbildningsnivå samt karriärsutveckling för kvinnor. 
Samtidigt är det totala antalet sysselsatta i statlig sektor lågt jämfört med riket, särskilt om 
Försvarsmakten (mansdominerad) tas bort från ekvationen. 

Generellt rapporterar statliga myndigheter inga stora förändringar gällande 
sysselsättningen under 2021 och utifrån rådande förutsättningar förväntas inte heller stora 
förändringar framöver. Flera myndigheter rapporterar samtidigt att de ser möjligheter till 
att framöver rekrytera personal med lokalisering i Halland, dock med nationella uppdrag 
eller formell placering i andra geografiska verksamhetsområden. Den digitala utvecklingen 
under pandemin har förbättrat möjligheterna för sådana anställningsvillkor. Det innebär att 
rekrytering förväntas kunna vara bredare än i geografisk närhet av rekryterande kontor och 
skulle kunna leda till fler sysselsatta i Halland med tanke på länets 
attraktivitet/befolkningstillväxt. Risk finns dock också att ytterliga arbetsställen eller 
arbetsplatser flyttas från Halland av samma anledning. 

 
8 Fördjupad måluppföljning av Tillväxtstrategin för Hallands län 2014–2020, Region Halland 
9 Från vaggan till graven, hallänningens liv och livsvillkor – ur ett intersektionellt perspektiv, Region 
Halland/Länsstyrelsen i Hallands län  
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Tre myndigheter rapporterar planerade omstruktureringar i Halland under kommande åren. 
En myndighet rapporterar att ett arbetsmarknadsprojekt monteras ner, vilket leder till färre 
sysselsatta och särskilt berör utsatta målgrupper på arbetsmarknaden. Samtidigt rapporterar 
en annan myndighet att nya enheter är under planering att placeras i Halland i enlighet med 
myndighetens inriktningsbeslut. Inriktningsbeslutet innebär en ökning av antalet 
arbetsplatser som kräver såväl gymnasial som eftergymnasial kompetens. En tredje 
myndighet uppger att runt 2024 påbörja omstruktureringen av en del av sin arbetskraft i 
syfte att höja servicenivån och synlighet i länet, men inga ändringar gällande antal 
sysselsatta förväntas. 

För att upprätthålla kvalitet och effektivitet i statlig verksamhet pekas behovet ut av att 
fortsatt kunna erbjuda attraktiva arbetsplatser, i kombination med möjlighet till arbete 
hemifrån. Rollen och kompetensen som statstjänsteperson nämns som viktig för statens 
närvaro och trovärdighet för att kunna fortsatt bidra till utövande av en effektiv och 
ändamålsenlig verksamhet. 

Statlig service 
Någon av de servicegivande myndigheterna finns representerad i samtliga kommuner. 
Detta uppfylls enbart genom Polismyndighetens närvaro, vilken även anger vilja utveckla 
sin service på landsbygden. 

Den generella bilden är att övriga servicegivande myndigheter har besökskontor i främst 
Halmstad, eller i några andra fall i tätorter längs med kusten. Det innebär att dessa 
myndigheter har behov av samverkan med kommunen eller vården (Region Halland) i 
form av samlokalisering för att kunna ta emot bokade besök i Hylte och Laholms 
kommuner samt att dess invånare i större utsträckning är hänvisade till digital service.  

Hylte kommun, tillsammans med delar av Laholms kommun utanför tätorten, skiljer sig 
från övriga kommuner i länet sett till vissa sociala indikatorer, så som ekonomisk utsatthet 
och ej arbetande/studerande 25–64 år. Dessa indikatorer är högre för delar av ovannämnda 
kommuner i jämförelse med resterande kommuner i länet, där problematik med utsatthet är 
mer koncentrerat till områden inom tätorten. Även inlandsdelarna av Varbergs och 
Falkenbergs kommun ser högre andelar mätt efter dessa indikatorer. Den planerade 
etableringen av Statens Servicecenter i Laholms kommun under 2022 bedöms som positiv 
för utvecklingen av statlig service för utsatta målgrupper i denna kommun. 

Samtliga statliga myndigheter konstaterar en pågående digitalisering av tjänster som anges 
vara till gagn för majoriteten av befolkningen. Digitaliseringen kan dock skapa hinder för 
utsatta målgrupper exempelvis på grund av språk eller funktionsnedsättning. Det är viktigt 
att garantera att alla människor har tillgänglighet till service, även personer som har behov 
av en mer personlig service som inte bygger på teknikförståelse eller läsförmåga. 

Svårigheter att använda sig av digitala tjänster, samt avsaknad av statliga besökskontor 
inom kommunen kan påverka förtroendet för statlig verksamhet bland dessa målgrupper. 
Myndigheterna nämner att utveckling av digitala tjänster sker främst internt hos respektive 
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myndighet, vilket kan resultera i en stor variation av digitala tjänster och riskerar skapa 
otydlighet kring statligt förfarande bland allmänheten, särskilt hos utsatta målgrupper. 

Närvaro av Statens Servicecenter i fyra av länets kommuner 2021 (och planerad 
nyetablering) bedöms som positiv för utvecklingen av statlig service i länet, i kombination 
med myndighetens främsta målgrupp (bl.a. språksvaga, funktionsnedsatta). Pågående 
(nationella) pilotprojekt och förstudier för att bredda Statens Servicecenters utbud bedöms 
positiva och kan leda till att tillgången till statlig service förbättras i länet. Utsatta 
målgrupper i Hylte kommun, samt Laholms kommuns inland kommer dock fortsatt ha 
svårare att vid behov besöka statlig verksamhet med tanke på restid eller avsaknad av 
statlig närvaro. Detta gäller även för Varbergs och Falkenbergs kommuns inland, dock att 
vissa former av utsatthet inte är lika framträdande där. 

Andra faktorer 
Halland tillhör landets snabbast växande län sett till befolkningsstorlek, vilket inte 
återspeglas i utvecklingen av statens närvaro i form av sysselsättning. En fortsatt positiv 
utveckling av Hallands arbetsmarknad de kommande åren kan leda till minskning av 
statligt sysselsatta på grund av minskat behov av service inom arbetsmarknadsområdet. 
Fortsatt låga nivåer av inflöde av asylsökande kan medföra ytterligare neddragningar av 
verksamhet inom migrationsområdet. Samtidigt planeras etablering av enheter inom 
Kriminalvården på kort sikt och behov för ytterligare etablering på längre sikt har 
definierats. Oklarhet råder däremot kring hur många sysselsatta ytterligare detta kan leda 
till. 

Under myndighetsdialogen har även vikten av att fortsatt undersöka förutsättningar för 
statens fysiska närvaro i samband med krisberedskap betonats, samt hur pågående 
digitalisering har påverkan på robusthet och redundans i statlig verksamhet och service 
under framtida kriser. 
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Bilaga 1: Statliga myndigheter och antal arbetsställen i länet 
och dess kommuner 2020 
 

Statliga myndigheter och antal arbetsställen i länet och dess 
kommuner 2020. 
Myndighet Antal arbetsställen 
Arbetsförmedlingen 2 
Försvarsmakten 3 
Försäkringskassan 3 
Högskolan i Halmstad 2 
Kriminalvården 2 
Kronofogdemyndigheten 2 
Kustbevakningen 1 
Lantmäteriet 1 
Livsmedelsverket 3 
Luftfartsverket 1 
Länsstyrelsen i Hallands län 1 
Länsstyrelsen i västra Götalands län 1 
Migrationsverket 1 
Pensionsmyndigheten 1 
Polismyndigheten 9 
Sjöfartsverket 2 
Skatteverket 1 
Skogsstyrelsen 2 
Specialpedagogiska skolmyndigheten 1 
Statens jordbruksverk 2 
Statens servicecenter 4 
Svenska kraftnät 1 
Sveriges domstolar 2 
Trafikverket 4 
Åklagarmyndigheten 1 
Totalt 53 
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